ДОГОВОР

 оказания консультационных услуг

г. Улан-Удэ                                                                                                                                                  «____»______________2020 г

 ____________________________________________________________________________________________________

(ФИО полностью без сокращений)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35 «Алые паруса» в лице заведующего Клёниной Натальи Владимировны

_____________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом договора является оказание психолого-педагогической, методической и консультативной помощи Заказчику в рамках деятельности при МБДОУ Консультационно-методической центра «Открытое детство» Исполнителя для граждан, имеющих детей или желающих принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в вопросах образования и воспитания детей в рамках мероприятия «Государственная поддержка некоммерческих организаций в целях оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющих детей» национального проекта «Образование» (далее – Услуги).

1.2.Услуги в консультационного центра оказываются как индивидуальные, так и групповые,  в случае наличия обращений по одинаковой тематике и при отсутствии возражений со стороны лиц, обратившихся за консультацией. Продолжительностью не менее 45 минут.

1.3. По настоящему Договору Исполнитель не имеет права заключения/изменения/расторжения каких-либо иных договоров от лица Заказчика, и не может выступать от лица Заказчика в каких-либо иных сделках, не имеет права делать заявления, давать поручения, обещания от лица Заказчика.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется качественно и своевременно оказывать услуги по настоящему Договору.

2.2. Заказчик обязуется в назначенное Исполнителем время прибыть для получения консультации.

2.3. Исполнитель обязуется оказывать услуги квалифицированно.

2.4. Исполнитель обязуется соблюдать в тайне всю конфиденциальную информацию Заказчика.

2.5. Все расходы, связанные с пребыванием Исполнителя к месту оказания услуги (оказание выездной или дистанционной услуги)  Заказчику несет сам Исполнитель.

2.6. По факту оказания консультации Стороны подписывают акт об оказанных услугах.

3. СТОИМОСТЬ, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. За психолого-педагогические, методические и консультативные услуги в рамках настоящего Договора  плата с Заказчика не взимается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность Сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору регулируется действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем внесудебном порядке любой из Сторон при условии предупреждения другой Стороны за 5 дней до даты расторжения.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждый экземпляр должен быть подписан обеими сторонами, и каждая Сторона получает по одному экземпляру.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение Детский сад №35 «Алые паруса» г.Улан-Удэ .

(наименование юридического лица)

670000, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Профсоюзная, дом 7

Тел: 21-60-58

ИНН 0323099244, КПП 032601001

БИК 048142001, ОГРН 1020300976398

р/сч 40701810500003000001

ГРКЦ НБ РБ Банк России г.Ула-Удэ

________________/___________________/

(подпись)                 (расшифровка подписи)
	Заказчик

ФИО_______________________________

___________________________________

Адрес проживания____________________

____________________________________

Телефон ____________________________

_____________________/__________________________/

      (подпись)                    (расшифровка подписи)

Заведующему

Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения

детский сад №35 «Алые паруса»

 Клёниной Н.В..

Согласие на фото/аудио/видеосъёмку,

обработку и публикацию фото-аудио и видеоматериалов с моим изображением

Я, _________________________________________________________________________,

(ФИО, телефон)

даю свое согласие на фото/аудио/видеосъёмку, обработку и публикацию фото-аудио и видеоматериалов с моим изображением Консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса» исключительно в следующих целях:

( публикация на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса» в разделе Консультационного центра «Открытое Детство»,  в сети Интернет, в социальных сетях;

( публикация на стендах Консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса»;
( передача фото-аудио и видеоматериалов на электронном носителе руководителю Консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса» для дальнейшей обработки по желанию;

( в рамках функционирования системы видеонаблюдения, установленного в зданиях и на территории образовательной организации.

Я информирован(а), что Консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Солнышко гарантирует обработку фото-аудио и видеоматериалов в целях, соответствующих деятельности Консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса».

Я даю согласие на обработку Консультационного центра «Открытое Детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса» фото-аудио и видеоматериалов, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки приведено в Федеральном законе от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Настоящее согласие действует с момента подписания и до достижения целей обработки персональных данных на весь период действия Консультационного центра  «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса».
Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением.

«_____» ________________20___ г.

 __________  ______________________

                                                                                                            (подпись)                    (расшифровка подписи)
Акт об оказанных услугах

	г.Улан-Удэ
	«____»______________2020 г

_____________________________________________________________________________________________
(ФИО полностью без сокращений)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35 «Алые паруса» в лице специалиста-консультанта
_____________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Договора № _____ от __________.2020, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», настоящим подтверждают нижеследующее:

1.  Исполнитель оказал, а Заказчик принял психолого-педагогическую, методическую и консультативную помощь  (нужное подчеркнуть) в рамках Договора оказания консультационных услуг от «____» ____________ 2020 г. по следующей тематике: _________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________.
2. Заказчик не имеет претензий к исполнителю по качеству и полноте, продолжительности оказанной услуги.

	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №3 «Солнышко»

________________/___________________/

(подпись)                (расшифровка подписи)
	Заказчик
ФИО_______________________________

___________________________________

_____________________/______________/

 (подпись)                    (расшифровка подписи)

Согласие

 на обработку персональных данных

        Я, _________________________________________________________________,

(ФИО)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №35 «Алые паруса», в лице заведующей Клёниной Натальи Владимировны,  на обработку своих персональных данных, а именно на сбор, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, передачу и уничтожение следующих персональных данных:

- Фамилия, имя, отчество

- сведения об образовании, о квалификации, ИНН, р/с  специалиста консультативной службы, контактный телефон.

В целях осуществления деятельности консультационного центра «Открытое детство»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Открытое детство», соблюдения требований законов и иных нормативно-правовых актов, а также предоставления сторонним лицам (включая органы государственного и муниципального управления) в рамках требований законодательства Российской Федерации.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

Обработка, передача персональных данных разрешается на период получения услуги Консультационного центра  «Открытое деттво»  при МБДОУ «Детский сад №35 «Алые паруса», а также на срок хранения документов, содержащих вышеуказанную информацию, установленный нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною письменного заявления не менее чем за 3 дня до момента отзыва согласия.

«_____» ________________20___ г.

 __________  ______________________

                                                                                                            (подпись)                    (расшифровка подписи)